

## مطبوعاتي اعلاميه

### خلافت هر ځای او هر وخت د ټولو مسلمانانو لپاره دی

په یمن کې یو شمیر ویب پاڼو د «د خلافت لپاره د عجیبو نشراتو دعوت» تر عنوان لاندې نشرات وکړل، تر څو د موکالا هادراموت په ښار کې د پوسترونو په اړه د دوی حیرانتیا بیان کړي. په دغه پوسترونو داسې عبارتونه لیکل شوي وو چې مسلمانان یې د خلافت د تاسیس لپاره رابلل. خو دلته د حیرانتیا خبره چیرته او د چا ده؟ ایا دا د هغه مسلمانانو ده چې شپه او ورځ کار کوي، ځکه چې الله سبحانه و تعالی امر ورته کړی دی چې اسلام په خپل ژوند کې حاکم کړي او هغه دولت جوړ کړي چې د کافرو اشغالګرو او هغو ځاینو عربو لکه: عبدالعزیز بن عبدالرحمن آل سعود او الادریسي چې له انگلستان سره په توافق نامه کې یو ځای شول تر څو د اسلام، مسلمانانو او خلافت پر وړاندې وجنگیږي او د خلافت دولت راوپرځوي؟ یا ترکی ځاینان لکه: مصطفی کمال دی؟ انگریزانو د عدن هیواد د اشغال شوي جومات لپاره داسې شعار جوړ کړ «ای قدرتمندانو، د قدرت څښتنانو جرمنیانو ته ماتې او انگریزانو ته بریا ور کړئ.»

الله سبحانه و تعالی خپل پیغمبر صلی الله علیه وسلم ته امر کړی دی چې د اسلام د حاکمیت لپاره دولت تاسیس کړي. رسول الله صلی الله علیه وسلم هم د اسلام په دعوت کې د الله سبحانه و تعالی د دغه امر پیروي وکړه. د کفر او شرک له عقایدوسره فکري مبارزې ته داخل شول او د هغوی له دروغو ډکو بیانونو سره یې جنگ وکړ. د اسلام حاکمیت او فکر یې په خپله سیمه کې ځای پر ځای کړل او په مدینه کې یې د اسلام د حاکمیت لپاره طلب النصره وکړه. رسول الله صلی الله علیه وسلم مسلمانانو ته ښودلې چې د مسلمانانو لپاره د خلیفه مقام تر دریو شپو او ورځو پورې خالي پرښودل نه دي روا.

یا هغه څوک د حیرانتیا وړ دي چې د اسلام او مسلمانانو دولت یې په لسگونو پردیو حکومتونو بدل کړ؟! د ډیویډ فرومکین په مشهور کتاب «هغه سوله چې ټولې سولې پای ته رسوي: د عثمانی امپراتورۍ سقوط او د معاصر منځني ختیځ را منځته کیدل» کې راغلي دي چې روسیې کمونیزم راوړلو په داسې حال کې چې انگلستان د اسلام د بدیل په توګه نشنلیمز منځته راوړلو.

د موکالا ښار یو له هغه زرګونو ښارونو څخه دی چې سړ کال د خلافت د نشتون د سلمې کلیزې په مناسبت کمپاین په کې روان وو. دا کمپاین د حزب التحریر د امیر په امر په لاره اچول شوی دی. ستر عالم عطا بن خلیل ابو رسته د ټولې نړۍ له مسلمانانو څخه غوښتنه کوي ترڅو خلافت بیا تاسیس کړي.

دا په هادراموت کې د موکالا ښار لپاره ثبت شو چې دلته مسلمانان شته او د خلافت د تاسیس لپاره کار کوي. دا به په هادراموت کې د موکالا ښار لپاره به په زرینو کرنسو ولیکل شي چې دا په ټوله نړۍ کې د لسگونو ښارونو په منځ کې هغه ښار دی، وروسته له دې چې غربي رژیم په ټوله نړۍ کې ژوند په پانگوال نظام اشغال کړی دی دوی د اسلام پر اساس حاکمیت غواړي، چې دا په نړۍ کې د موکالا او نورو لپاره ډېر ښه کار وو.

مور پر ټولو مسلمانانو غږ کوو چې د اسلام احکامو ته غاړه کېږدي. مور هغه چا ته دعوت ورکوو چې د پانگوالۍ په دروغونو شعارونو لکه: ازادي، ډیموکراسي، د عقیدې ازادي او داسې نور یې چې منلي دي له خپلو ذهنونو او کاغذونو څخه پاک کړي. هغه چاته چې دغه تاج الفروض ته یې دعوت کړی دی جزاک الله خیراً ووايو. الله سبحانه و تعالی دې له مور او تاسو سره مرسته وکړي ترڅو د نبوت پر منهج دویم راشده خلافت بیا تاسیس کړو.

### (فَإِنَّ الذِّكْرَى تَنْفَعُ الْمُؤْمِنِينَ)

ژباړه: «البته نصیحت کوه، ځکه چې نصیحت د مومنانو لپاره گټور و دی» [ذاریات: ۵۵]

الله سبحانه و تعالی فرمایي:

### (إِنَّا لَنَنْصُرُ رُسُلَنَا وَالَّذِينَ آمَنُوا فِي الْحَيَاةِ الدُّنْيَا وَيَوْمَ يَقُومُ الْأَشْهَادُ)

ژباړه: «باور ولری چې مور د خپلو پیغمبرانو او مومنانو مرسته هر ورو د دې دنیا په ژوند کې هم کوو او په هغه ورځ به یې هم وکړو چې کله شاهدان ولاړ وي.» [غافر ۵۱]

او رسول الله صلی الله علیه وسلم فرمایي:

### «بَدَأَ الْإِسْلَامَ غَرِيبًا وَسَيَعُودُ كَمَا بَدَأَ غَرِيبًا فَطُوبَى لِلْغُرَبَاءِ»

ژباړه: «اسلام په غربت سره دنیا ته راغی او بیا به هم غریب شي؛ نو آفرین پر غریباوو!»

همدا راز بل ځای رسول الله صلی الله علیه وسلم فرمایي:

### «ثُمَّ تَكُونُ خِلَافَةٌ عَلَىٰ مِنْهَاجِ النَّبُوءَةِ»

ژباړه: «وروسته به د نبوت پر منهج خلافت تاسیس شي»

أقيموا\_الخلافة#

#ReturnTheKhilafah

#YenidenHilafet

خلافت\_بیا\_تاسیس\_کړئ#

د حزب التحرير ولایه-یمن مطبوعاتي دفتر

۱۴۴۲ هـ.ق کال، د رجب ۹مه

۲۰۲۱م کال، د فبرورۍ ۲۱مه

د صدور گڼه: ۱۴۴۲/۲۶